⁹³ *De Baptismo contra Don.* I, 3, 4 (CSEL 51, 148). Do original: “*Duo sunt enim quae dicimus, et esse in Catholica Baptismus, et illic tantum recte accipi: utrumque horum Donatistae negant. Item alia duo dicimus, esse apud Donatistas Baptismus, non autem illic recte accipi: horum duorum illi unum magnopere affirmant, id est, esse ibi Baptismus; non autem illic recte accipi, nolunt fateri. Harum quatuor sententiarum tres nostrae tantum sunt, unam uero utrique dicimus. Nam esse in Catholica Baptismus, et recte illic accipi, et apud Donatistas non recte accipi, nos tantum dicimus: esse uero Baptismus et apud Donatistas, et illi asserunt, et nos concedimus. Quisquis ergo uult baptizari, et certus est iam sibi nostram Ecclesiam ad christianam salutem esse deligendam, et in ea sola prodesse baptismum Christi etiamsi alibi acceptum fuerit; sed ideo in parte Donati uult baptizari, quia esse ibi Baptismus non illi soli neque nos soli, sed utrique dicimus: attendat alia tria. Si enim nos elegit sequi in iis quae illi non dicunt, ea uero quae utrique dicimus, praeponit his quae nos soli dicimus; satis est nobis quod ea quae illi non dicunt, et nos soli dicimus, praeponit eis quae illi soli dicunt. Esse autem in Catholica Baptismus, nos dicimus, illi non dicunt. Recte accipi in Catholica Baptismus, nos dicimus, illi non dicunt. Non recte accipi in parte Donati Baptismus, nos dicimus, illi non dicunt. Sicut ergo id potius credit quod nos soli dicimus esse credendum; ita hoc potius faciat quod nos soli dicimus esse faciendum [...]*”

⁹⁴ *De Baptismo contra Don.* I, 10, 14 (CSEL 51, 158). Do original: “[...] *sed iuncta est in uno Baptismate. Itaque est una Ecclesia, quae sola Catholica nominatur.*”

estivessem em comunhão com a Igreja, tal ação seria mais propícia à sua salvação do que àqueles supostamente “santos”, que estivessem fora da Igreja. E denunciava que os sacramentos ministrados na Igreja donatista, para perdoar os pecados, não tinham qualquer valor.⁹⁵

Para dar mais legitimidade ao seu discurso, Agostinho fez uso dos textos de Cipriano – os quais eram muito explorados pelos donatistas – para refutar as teses dos “hereges”. E novamente insistia no tema da unidade da Igreja. Esforçava-se em convencer os donatistas a reatarem com a Igreja católica. O bispo de Hipona, por exemplo, fez uso de um discurso proferido por Cipriano no Concílio de Cartago, em 256, para afirmar que o real sentido da vida do cristão é estar em comunhão, mantendo a unidade da Igreja. E ainda, que o discurso de Cipriano era mais favorável aos católicos do que aos próprios donatistas, que tanto o invocavam para legitimar o cisma, conforme se segue: